AKTI I THEMELIMIT
TE
SHOQERISE

“SHKURTI CONSTRUCTION” SH.P.K



AKT THEMELIMI
SHOQERIA TREGTARE

“ SHKURTI CONSTRUCTION?” sh.p.k

Ne Tirane, sot me daten 10.02.2022 (dy mije e njezet e dy) shtetasi :

- Oltjon Zaka, i biri i Nikos, i datelindjes 03.04.1989, lindur ne Lapardha dhe banues ne Tirane,
shtetas shqiptar, madhor dhe me zotesi juridike per te vepruar, i identifikuar me karte identiteti
me nr. 035514430, me vullnet té lire, té plote si themelues i kesaj shogerie ne te cilen eshte
ortak i vetem vendos te hartoj kete Akt- Themelimi mbeshtetur ne nenet e meposhtme e si dhe
ne dispozitat ligjore si:

Ne Kushtetuten e Republikes se Shgiperise dhe Kodin Civil ne fuqj,

LIGJIN ME NR 9901 DATE 14.04.2008 "PER TREGTARET E SHOQERITE TREGTARE”

NENI 1
Shogeria tregtare, themelohet nga ortaku i vetem dhe emerohet “Shkurti Construction” shp.k,.

NENI 2
Selia e shogerise shogerise”Shkurti Construction” shpk, eshte Rruga Besim Alla, |,
Nd.12,H.26,Ap.19, Yzberisht , Kashar,1050, Tirane.

NENI 3
Shogeria” Shkurti Construction” shpk, do te kete si objekt te veprimtarise te saj:

3.1 Importi, eksporti, tregtia me shumice dhe pakice e mallrave, sipermarja dhe sherbimi ne fusha
te ndryshme, kryerja e veprimtarive dhe/ose pjesemarrja ne cdo veprim ose aktivitet ne
perputhje me ligjet, ne fushen e ndertimit dhe cdo veprimtari ne lidhje me te si dhe cdo aktivitet
ekonomik qe do te konsiderchet i nevojshem dhe i dobishem ne menyre ge te permbushet
gellimi i veprimtarise dhe ge nuk bie ne kundershtim me legjislacionin shqiptar.

3.2 Ne perputhje me legjislacionin shgiptar, ne menyre ge te arrihet qgellimi i siperpermendur,
shogeria mund: Te kryeje cdo trasaksion ne lidhje me pasurine e luajtshme dhe te paluajtshme
si dhe cdo aktivitet tregtar, financiar, dhenie-marrje me qera, te vendose pengje dhe barre
hipotekore, aktivitete keto te konsideruara te dobishme apo te nevojshme per te arritur gellimet
e shogerise dhe ge nuk tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore, te cituara me siper.

3.3 Shogeria kryen cdo lloj aktiviteti ge ben pjese ne objektin e saj, ge lidhet me te dhe ge e
mbeshtet ate.

3.4 Shogeria zbaton te gjitha ligjet dhe aktet nenligjore te duhura. Ajo zbaton standartet me te
larta te etikes.

NENI 4



Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100.000 leke{njeqindmije), formuar dhe nenshkruar nga
ortaku i vetem indare ne 1 kuote, me vlere nominale 1 kuote / 100,000 leke, i depozituar sipas
ligjit.

Kapitali 100.000 leke zoterohet nga ortaku i shogerise Oitjon Zaka.

Ortaku ka pavaresi ligjore, organizative si dhe té drejta pronesie mbi cdo lloj kapitali, mjete
xhiroje si dhe mbi cdo lloj pasurie tjeter té fituar ne rruge té ligishme. Shoqeria pergjigjet vetemn
me kapitalin e saj.

NENI 5

Kohezgjatja e ushtrimit té aktivitetit té shoqerise eshte i papercaktuar duke filluar ky afat nga dita
e regjistrimit ne QKR , per njohjen dhe regjistrimin e shogerise si person juridik.

NENI 6

Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje té plote me Legjislacionin Shqiptar
ne fuqi si dhe mbi bazen e ketij Akti Themelimi dhe Statutit té saj.

NENI 7

Shogeria cel llogari bankare ne leke vendi dhe cdo lloj valute, ne Banka vendase ose té huaja,
private apo shteterore, me qellim per té kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin dhe
perballimin financiar té aktivitetit té saj. Ortaku depoziton faksimilet e firmen e tij orgjinale ne
Bankat ku eshte celur llogaria .

NENI 8

Pjeset e kapitalit themelor, jane lirisht té transferueshme ne rruge trashegimie sipas dispozitave
té Kodit Civil. Ortaku ka té drejte té transferoje jashte territorit té& Republikes se Shqiperise
pjeserisht apo teresisht kontributet e saj e perfshire dhe fondet dhe kontributet e pjeseve té
kapitalit themelor, duhet té jene té vertetuara me Akt Noterial dhe per nje gje té tille vendimet
e ortakeve te shogerise duhet t& merren paraprakisht me shkrim. Shogeria dhe té tretet duhet
t8 respektojne keto transferime sapo t'u behen té ditura.

NENI 9

Me vendim té asamblese se ortakeve te shoqerise, shogeria mund té zgjeroje aktivitetin e saj
tregtar dhe ne drejtime té tjera té cilat jane me interes per mbarevajtjen e shoqerise.

NENI 10

Shoqgeria mund té zgjerohet duke pranuar nje ose me shume ortake té tjere, shtetas shgiptare
apo té huaj, ose té bashkohet me nje shoqeri tjeter tregtare si brenda vendit dhe jashte saj.



NENI 11

Asambleja e Ortakeve eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shogerise dhe ai ushtron
té gjitha kompetencat ge ligji “ Per shoqerite tregtare “.

Asambleja e Ortakeve mund t'ia delegoj kompetencat nje ose me shume administratoreve té
caktuar prej saj ose dhe nje personi fizik jashte ortakerise se shogerise, vetem mbi bazen e
prokures.

NENI 12

Adminsitrator i shogerise” Shkurti Construction” sh.p.k Tirane, eshte Z. Oltjon Zaka .

NENI 13

Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te rregullohet nga
dispozitat e Statutit te Shogerise, Ligjit per Shogerite dhe legjislacioni shqgipetar ne fugi.

Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaket e Shogerise, sot me date 10.02.2022 ne
gjuhen shqipe.

NENI 14
Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemplare, vetem ne gjuhen shqgipe, me permbajtje dhe vlera
té njejta juridike dhe ai eshte i vlefshem kur ne té gjithe faget e tij eshte vene emri, mbiemri dhe

firma orgjinale e ortakeve themelues dhe kur vertetimi i autenticitetit t& nenshkrimit eshte bere
nga Noteri.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE TREGTARE

“Shkurti Construction” sh.p.k




